
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 
 
 

П Р И К А З 
от 30.08.2024 г.                                                                                         № 162 

 
с.Петровское 

 
О создании аттестационной комиссии для проведения аттестации                         

педагогических работников на соответствие занимаемым ими должностям  
 

 В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ (ст. 49), руководствуясь Приказом 
Министерства Просвещения Российской Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об 
утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников органи-
заций, осуществляющих образовательную деятельность» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 
1.1. персональный состав аттестационной комиссии по аттестации педагогиче-
ских работников на соответствие занимаемой должности (далее аттестацион-
ная комиссия): 
Ямбаева Елена Федоровна - заместитель директора по УВР, учитель 

русского языка и литературы первой 
квалификационной категории, председа-
тель; 

Дворядкина Вера Николаевна 
 

- председатель профсоюзной организа-
ции, учитель географии и биологии 
высшей квалификационной категории, 
заместитель председателя; 

Васько Оксана Николаевна 
 
Члены комиссии: 
 
Антоненко Елена Анатольевна 
Джамбекова Наталья Николаевна 

- учитель математики высшей квалифи-
кационной категории, секретарь комис-
сии. 
 
учитель начальных классов 
учитель начальных классов 
 

1.2. План работы аттестационной комиссии на 2024-2025 уч.г. (приложе-
ние №1). 

     2. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя ди-
ректора по УВР Ямбаеву Е.Ф. 
     3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 
Директор МБОУСОШ №4                                                   Н.Г. Мащенко 
С приказом ознакомлены: 

 



Приложение № 1 
к приказу МБОУСОШ №4  

от 30.08.2024 г.  № 162 
 

 
План работы  

аттестационной комиссии по подготовке педагогических работников       
МБОУ СОШ №4 к аттестации на соответствие занимаемой должности 

на 2024-2025 учебный год 
 

№ Содержание деятельности Срок проведения Ответственный 
1.  Составление и уточнение списков атте-

стуемых педагогов 
Август 2024г. Ямбаева Е.Ф. 

2.  Информационное обеспечение. 
Создание базы нормативно-правовых 
документов по аттестации на соответ-
ствие занимаемой должности 

В течение года Ямбаева Е.Ф. 

3. Организация деятельности аттестаци-
онной комиссии. 
Составление графиков заседаний АК и 
подготовки представлений на аттесту-
емых педагогических работников 

Сентябрь  2024 г. 
Январь 2024 г. 
Февраль 2024 г. 
 

Ямбаева Е.Ф. 
Дворядкина В.Н. 

4. Подготовка представлений работодате-
лем.  
Ознакомление под роспись с ними пе-
дагогических работников, аттестуемых 
на соответствие занимаемой должно-
сти. Письменное 
информирование педагогического 
работника о дате и месте проведения 
квалификационного испытания 

Сентябрь  2024 г. Мащенко Н.Г., 
члены АК 

5. Консультации для педагогических ра-
ботников, аттестуемых на соответствие 
занимаемой должности 

В течение учеб-
ного года 

Ямбаева Е.Ф. 

6. Инструктирование аттестуемых педа-
гогов по оформлению аттестационных 
документов 

В течение учеб-
ного года 

Ямбаева Е.Ф. 

7. Организация проведения заседаний 
АК. 

В течение учеб-
ного года 

Ямбаева Е.Ф., 
члены АК 

8. Заседания АК.  
Рассмотрение 
описаний результатов 
профессиональной деятельности и 
квалификационного экзамена 
педагогических работников  

В течение учеб-
ного года 

Ямбаева Е.Ф., 
члены АК 

9. Заседание методического Совета 
школы. Итоги прохождения 
аттестации в 1-ом полугодии. 
Корректировка плана по оказанию 
методической помощи 
педагогическим работникам 

Декабрь 2024 г. Дворядкина В.Н. 
Члены АК 
 



10. Заседание методического Совета. 
Анализ итогов прохождения 
аттестации в 2024-2025 учебном 
году. Задачи на новый учебный год. 
Планирование аттестационных 
мероприятий на новый учебный год с 
учетом рекомендаций, данных в ходе 
аттестации педагогическим 
работникам 

Апрель 2025 г Дворядкина В.Н. 
Члены АК 
 

11. Оформление личных дел 
педагогических работников в связи с 
результатами аттестации 

В течение года Дворядкина В.Н. 
 

 
 


